令和 5年 12月 11日

会員各位

北海道行政書士会

総務部長 橋本 奈津子

インボイス制度に伴う斡旋物品等外税変更のお知らせ

～令和 6年 1月 1日より～

平素より、北海道行政書士会の会務運営にご理解とご協力をいただいておりますこと厚く御礼申

し上げます。

この度、令和 5年１０月より施行されたインボイス制度に伴い、従来の内税方式から外税方式へと

変更させていただくこととなりました。

つきましては、以下のとおり価格改定を行いますので、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

※令和 6年 1月 1日以降、本会着金分より新料金になります。

※職印証明書交付申請や職務上請求書購入申込を行う場合には、12月中に本会口座へ送金いただ

き、ご郵送ください。（事務局が 12/29～1/3の間休業となるため）

※斡旋物品については、別表参照のこと
※複数購入する場合には、税抜価格を足し算して、最後に消費税をかけます。税込価格を足し算しな

いようにご注意ください。

項目 税抜価格 税込価格(10%)

【手数料】 補助者証交付手数料 2,000 2,200

届出済証明書（新規・更新）手数料 2,728 3,000

届出済証明書の再交付手数料 1,819 2,000

職印証明書交付手数料（5枚毎） 500 550

【使用料】 会館使用料（1時間） 500 550

会館使用料　冬期間（11月～3月・1時間） 750 825

たくまくん着ぐるみ使用料（1回あたり） 4,546 5,000

【物品等】 終活ガイドブックセット（5冊セット） 1,591 1,750

封印請求書 2,300 2,530

職務上請求書 1,000 1,100

①北海道銀行 本店 当座 19116

②北洋銀行 本店 普通 0742651

③ゆうちょ銀行 振替口座 02730-0-8224

振込人欄は、

会員番号+フルネーム

としてください。

例）9999 たくまたろう